
Unidad básica Unidad profesional Unidad de integración curricular

INGENIERÍA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL
MALLA CURRICULAR

Investigación de
Accidentes
(144 Horas)

Contabilidad y
Costos Industriales

(144 Horas)

Ergonomía
(144 Horas)

Gestión Ambiental
(144 Horas)

Electrónica y
Electricidad

Industrial
(144 Horas)

Tecnologías de los
Materiales

(144 Horas)

Riesgos Eléctricos
(144 Horas)

Manejo de Productos
Peligrosos

(144 Horas)

Problemas
Psicosociales
(144 Horas)

Gestión de Calidad
(144 Horas)

Prácticas Laborales
(240 Horas)

Gestión de Proyectos
Integradores
(144 Horas)

Riesgos Químicos
(144 Horas)

Auditorias de Salud
Ocupacional
(144 Horas)

Físical I
(144 Horas)

Matemáticas I
(144 Horas)

Química General
(144 Horas)

Probabilidad y
Estadística
(144 Horas)

Prácticas de Servicios
Comunitarios

(96 Horas)

Física II
(144 Horas)

Matemáticas II
(144 Horas)

Riesgos Biológicos
(144 Horas)

Algebra Lineal
(144 Horas)

Matemáticas III
(144 Horas)

Liderazgo
Emprendedor
(144 Horas)

Análisis de Datos
(144 Horas)

Escritura
Universitaria
(144 Horas)

Operaciones
Unitarias

(144 Horas)

Desarrollo
Sostenible

(144 Horas)

Ética
(144 Horas)

Dibujo Digital
(144 Horas)

Riesgos físicos
(144 Horas)

Fundamentos de la
acción humana

(144 Horas)

Legislación en
Seguridad y salud

ocupacional
(144 Horas)

Fundamentos de la
Higiene en el

trabajo
(144 Horas)

Fundamentos de la
Seguridad Industrial

(144 Horas)

INGENIERÍA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL
MALLA CURRICULAR

P01

P02

P03

P04

P05

P06

P07

P08

Año 1

Año 2

Año 3

Año 4

720 hrs

5 760 hrs

720 hrs

720 hrs

720 hrs

720 hrs

672 hrs

768 hrs

720 hrs

Unidad de Integración CurricularUnidad ProfesionalUnidad Básica

Estudio del Trabajo
y Productividad

(144 Horas)

Gestión por
Procesos

(144 Horas)

Riegos Mecánicos
(96 Horas)

Gerencia de
Proyectos

(144 Horas)
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